
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1038

9993

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας για τους υπαλλήλους των Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κατά το Α’ εξάμηνο έτους 2026.		  9993

2	 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1035/23-12-2025 (Β’ 7181) απόφασης καθιέρωσης με αποζημίωση 
εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συμπλήρωση αυτού, για το 
τακτικό προσωπικό καθώς και το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου και του διατηρούμενου προσωπικού με προσωρινές διαταγές, του Δήμου Καλλιθέας, 
για το Α’ εξάμηνο του 2026.		  9995

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 38885	 (1)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας για τους υπαλλήλους των Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κατά το Α’ εξάμηνο έτους 2026.

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμί-

σεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

β) Του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνη-
σης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 113).

γ) Των άρθρων 66 και 68 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143). 

δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ε) Του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).
στ) Του π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμμα-

τειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100).
ζ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).
η) Του π.δ. 91/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91).
2. Την υπ’ αρ. 6655/221610/30.07.2024 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διο-

ρισμός της Νικολάου Στυλιανής του Βασιλείου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 822).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1038/26.02.20269994

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του ΓΛΚ «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

4. Τις αποφάσεις έγκρισης δέσμευσης πίστωσης σε βάρος της πίστωσης του ΑΛΕ 2120201001 του προϋ-
πολογισμού εξόδων του Υπουργείου Αγροτικής Αναπτυξης και Τροφίμων οικονομικού έτους 2026, ανα ειδικό 
φορέα του προϋπολογισμού ως εξής: 

α. Αριθ. 33972/11.02.2026 ύψους 851.760 €, ΑΛΕ 2120201001, Ε.Φ. 1029-203-0000000, για την κάλυψη 
δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης συνολικά έως 1014 υπαλλήλων των Γενικών Διευθύνσεων Γεωργίας, 
Κτηνιατρικής, Αλιείας, Τροφίμων, Αποκεντρωμένων Δομών, α/α 22723, ΑΔΑ: 9ΡΤΣ4653ΠΓ-Β92.

β. Αριθ. 33988/11.02.2026 ύψους 58.800 €, ΑΛΕ 2120201001, Ε.Φ. 1029-204-0000000, για την κάλυψη δαπά-
νης υπερωριακής απασχόλησης συνολικά έως 70 υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης, 
α/α 22726, ΑΔΑ: Ψ9Η94653ΠΓ-ΒΡΙ.

γ. Αριθ. 33982/11.02.2026 ύψους 44.520 €, ΑΛΕ 2120201001, Ε.Φ. 1029-205-0000000, για την κάλυψη δαπά-
νης υπερωριακής απασχόλησης συνολικά έως 53 υπαλλήλων, για τη Διεύθυνση Αγροτικής Πολιτικής, Τεκμηρί-
ωσης και Διεθνών Σχέσεων 17 υπάλληλοι, τη Διεύθυνση Έρευνας Καινοτομίας και Εκπαίδευσης 19 υπάλληλοι 
και την Υπηρεσία Διαχείρισης Έργων Ταμείου Ανάκαμψης 17 υπάλληλοι, α/α 22724, ΑΔΑ: ΨΜΨΔ4653ΠΓ-5ΡΝ.

δ. Αριθ. 34008/11.02.2026 ύψους 185.640 €, ΑΛΕ 2120201001, Ε.Φ. 1029-501-0000000, για την κάλυψη 
δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης συνολικά έως 221 υπαλλήλων, για τη Γενική Διεύθυνση Διοικητικών 
Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 120 υπάλληλοι, τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
58 υπάλληλοι, την Υπηρεσία Συντονισμού 10 υπάλληλοι και τις Αυτοτελείς Υπηρεσίες 33 υπάλληλοι, α/α 22725, 
ΑΔΑ: 6Χ044653ΠΓ-Ψ3Ρ.

5. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέραν από το κανονικό ωράριο για την παρακολού-
θηση και επιτυχή εφαρμογή της Κοινής Αγροτικής Πολιτικής, τον συντονισμό των υπηρεσιών του Υπουργείου 
και των εποπτευόμενων φορέων του για την επιτάχυνση της υλοποίησης των έργων του Ετήσιου Σχεδίου 
Δράσης και των έργων του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, τον σχεδιασμό και την υλοποί-
ηση μέτρων στήριξης του πρωτογενούς τομέα για την αντιμετώπιση των δυσμενών καιρικών συνθηκών, 
την διενέργεια προγραμμάτων εκρίζωσης των ζωονόσων, την διενέργεια διοικητικών ελέγχων και ελέγχων 
πεδίου για τη διασφάλιση υγιεινής και ασφάλειας τροφίμων και την διοικητική, πληροφοριακή και οικονομική 
υποστήριξη των πρόσθετων εργασιών.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους 1.140.720 € 
σε βάρος της πίστωσης του ΑΛΕ 2120201001 του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων οικονομικού έτους 2026, η οποία κατανέμεται ανα ειδικό φορέα του προϋπολογισμού 
ως εξής: Ε.Φ. 1029-203-0000000: 851.760 €, Ε.Φ. 1029-204-0000000: 58.800 €, Ε.Φ. 1029-205-0000000: 44.520 €, 
Ε.Φ. 1029-501-0000000: 185.640 €. 

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας για συνολικά έως 1.358 υπαλλήλους 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026, και για μέχρι 120 ώρες 
συνολικά ανά υπάλληλο, ως εξής:

α) Για την Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Ανάπτυξης 70 υπάλληλοι. 
β) Για τη Διεύθυνση Αγροτικής Πολιτικής, Τεκμηρίωσης και Διεθνών Σχέσεων 17 υπάλληλοι.
γ) Για τη Διεύθυνση Έρευνας Καινοτομίας και Εκπαίδευσης 19 υπάλληλοι.
δ) Για την Γενική Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλ. Διακυβέρνησης 120 υπάλληλοι. 
ε) Για την Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 58 υπάλληλοι. 
στ) Για την Γενική Διεύθυνση Γεωργίας 168 υπάλληλοι. 
ζ) Για την Γενική Διεύθυνση Κτηνιατρικής 230 υπάλληλοι.
η) Για την Γενική Διεύθυνση Αλιείας 65 υπάλληλοι.
θ) Για την Γενική Διεύθυνση Τροφίμων 176 υπάλληλοι.
ι) Για την Γενική Διεύθυνση Αποκεντρωμένων Δομών 375 υπάλληλοι.
ια) Για την Υπηρεσία Συντονισμού 10 υπάλληλοι.
ιβ) Για την Υπηρεσία Διαχείρισης Έργων Ταμείου Ανάκαμψης 17 υπάλληλοι.
ιγ) Για τις Αυτοτελείς Υπηρεσίες 33 υπάλληλοι (6 υπάλληλοι για τη Διεύθυνση Γεωτεχνικών Ελέγχων και 

Επιθεωρήσεων, 20 υπάλληλοι για τη Διεύθυνση Οικονομικών Ελέγχων, Επιθεώρησης και Συνεργατισμού, 3 
υπάλληλοι για τη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, 3 υπάλληλοι για το Γραφείο Επικοινωνίας και Ενημέρωσης, 1 
υπάλληλος Τμήμα Διαχείρισης Κρίσεων). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

9995Τεύχος B’ 1038/26.02.2026

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής αποζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οιονδήποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

2. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών θα 
πραγματοποιηθούν με ευθύνη του αρμοδίου Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης, ή Προϊσταμένου Διεύθυνσης 
(όπου δεν υφίσταται Γενική Διεύθυνση), ή Προϊσταμένου Τμήματος (όπου δεν υφίσταται Διεύθυνση) και θα 
εγκριθούν από το κατά περίπτωση ανώτερο ιεραρχικά όργανο.

3. Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπερωριακής εργασίας και η εκτέλεση των προαναφερό-
μενων εργασιών βεβαιώνεται από το κατά περίπτωση ανώτερο ιεραρχικά όργανο, με ευθύνη των Προϊσταμέ-
νων των Γενικών Διευθύνσεων, ή Προϊσταμένων των Διευθύνσεων (όπου δεν υφίσταται Γενική Διεύθυνση), ή 
Προϊσταμένων των Τμημάτων (όπου δεν υφίσταται Διεύθυνση).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2026

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 69/2026	 (2)
Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 1035/23-12-2025 (Β’ 7181) απόφασης καθιέρωσης με αποζημίωση εργασίας, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συμπλήρωση αυτού, για το τακτικό προσωπι-
κό καθώς και το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και του διατη-
ρούμενου προσωπικού με προσωρινές διαταγές, του Δήμου Καλλιθέας, για το Α’ εξάμηνο του 2026.

Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), περί αρμοδιοτήτων του Δημάρχου.
2. Τα άρθρα 48 και 176 περί υπερωριακής απασχόλησης του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).
3. Τον ν. 5003/2022 «Δημοτική Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών Αγορών, απλούστευση διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. 

και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμίσεις εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας κατοίκων εξωτερικού 
και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230).

4. Το άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), για την αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση και προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, με την 
οποία παρέχονται οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β του ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 5/2026 (ΑΔΑ: ΕΖΣ0ΩΕΚ-Σ3Χ) απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων.

7. Την υπ’ αρ. 545/2025 (ΑΔΑ:9ΑΖΚΩΕΚ-20Χ) απόφαση Δημάρχου περί τοποθέτησης τακτικού και έκτακτου 
προσωπικού στις οργανικές μονάδες του Δήμου, σύμφωνα με την τροποποίηση του ΟΕΥ του Δήμου με την 
ορθή επανάληψη απόφαση 54/2025 (ΑΔΑ:6ΗΧΙΩΕΚ-6ΧΛ) του Δ.Σ. (Β’ 2908). 

8. Την υπ’ αρ. 5850/5633/2012 (Β’ 571) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται η 16/2012 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου Καλλιθέας περί καθιέρωσης 
κατ’ εξαίρεση λειτουργίας ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου και συγκεκριμένα: 

α) 24ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες του μήνα καθώς και τις Κυριακές και αργίες της Διεύθυνσης Περι-
βάλλοντος, Πρασίνου και Παιδικών Χαρών, της Τεχνικής Υπηρεσίας - Τεχνικά Συνεργεία και του Συνεργείου 
Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Καλλιθέας, 

β) 12ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες του μήνα καθώς και τις Κυριακές και αργίες, του Δημοτικού Κοιμητη-
ρίου (μέχρι τη δύση του ηλίου) και την απασχόληση σε 24ωρη βάση, όλες τις ημέρες του μήνα καθώς και τις 
Κυριακές και αργίες των φυλάκων του Δημοτικού Κοιμητηρίου του Δήμου Καλλιθέας και 

γ) την απασχόληση σε 12ωρη βάση, όλες τις ημέρες του μήνα καθώς και τις Κυριακές και αργίες των καθα-
ριστριών εσωτερικών χώρων, της Υπηρεσίας κλητήρων και της Υπηρεσίας Πολιτισμού του Δήμου Καλλιθέας. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1038/26.02.20269996

9. Την υπ’ αρ. 1035/23-12-2025 (Β’ 7181) απόφαση περί καθιέρωσης με αποζημίωση εργασίας, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συμπλήρωση αυτού, για το τακτικό προσωπικό καθώς και το προσωπικό 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Δήμου Καλλιθέας, για το Α’ εξάμηνο του 2026.

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση 1035/2025 καθιέρωσης της υπερωριακής απασχόλησης, σε συνδυα-
σμό με την κατανομή της, προκαλείται κατά προσέγγιση δαπάνη ποσού εννιακοσίων ογδόντα πέντε χιλιάδων 
οκτακοσίων εβδομήντα οκτώ ευρώ, 985.878,00€ η οποία θα βαρύνει τους κάτωθι Α.Λ.Ε. του προϋπολογισμού 
έτους 2026 του Δήμου:

ΑΛΕ 000.2120201.001 ΑΛΕ 020.2130201.001 ΑΛΕ 045.2120202.001 
ΑΛΕ 000.2130201.001 ΑΛΕ 020.2130202.001 ΑΛΕ 050.2120201.001 
ΑΛΕ 010.2120201.001 ΑΛΕ 030.2120201.001 ΑΛΕ 050.2120202.001 
ΑΛΕ 010.2120202.001 ΑΛΕ 030.2120202.001 ΑΛΕ 055.2120201.001 
ΑΛΕ 010.2130201.001 ΑΛΕ 030.2130201.001 ΑΛΕ 055.2130201.001 
ΑΛΕ 015.2120201.001 ΑΛΕ 030.2130202.001 ΑΛΕ 070.2120201.001 
ΑΛΕ 015.2120202.001 ΑΛΕ 035.2120201.001 ΑΛΕ 070.2130201.001 
ΑΛΕ 015.2130201.001 ΑΛΕ 035.2120202.001 
ΑΛΕ 015.2130202.001 ΑΛΕ 035.2130201.001 
ΑΛΕ 215.2130201.001 ΑΛΕ 040.2120201.001 
ΑΛΕ 020.2120201.001 ΑΛΕ 040.2130201.001 
ΑΛΕ 020.2120202.001 ΑΛΕ 045.2120201.001 

Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο Ε.Μ.Δ.Δ. - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 1035/23-12-2025 απόφαση της Αντιδημάρχου Καλλιθέας περί καθιέρωσης 
με αποζημίωση εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συμπλήρωση αυτού, για το 
τακτικό προσωπικό καθώς και το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και 
του διατηρούμενου με προσωρινές διαταγές προσωπικού του Δήμου Καλλιθέας, για το Α’ εξάμηνο του 2026, 
ως προς συγκεκριμένους κλάδους που δικαιούνται υπερωριακή αποζημίωση για την:

• απογευματινή εργασία, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι 22η ώρα, 
• νυχτερινή εργασία εργάσιμων ημερών που παρέχεται από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, πέρα από 

την υποχρεωτική,
• εργασία ημερήσια ή νυχτερινή που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής 

i. από την 6η πρωινή μέχρι την 22η ώρα ii. από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, 
• εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών που παρέχεται για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας
• εργασία νυχτερινή ή ημερήσια Κυριακών και λοιπών εξαιρέσιμων ημερών, που παρέχεται για τη συμπλή-

ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας,
μέσα στα όρια που προβλέπουν το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, την παρ. 2 του άρθρου 48 και την παρ. 2 

του άρθρου 176 του ν. 3584/2007, προσθέτοντας αριθμητικά τους παρακάτω υπαλλήλους στον αντίστοιχο 
κλάδο/ειδικότητα ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση  
του υποχρεωτικού ωραρίου

Εργασία προς  
συμπλήρωση του  

υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 22:00-

06:00 εργάσιμων 
ημερών πέρα από 
την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Εργασία  
ημερήσια και νυ-
χτερινή Κυριακών 
και εξαιρέσιμων 

ημερών πέρα από 
την εβδομαδιαία  

υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120 0 0 0 0

Σύνολα 1 120 0 0 0 0



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

9997Τεύχος B’ 1038/26.02.2026

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΜΕ ΔΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου Εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 22:00-

06:00 εργάσιμων 
ημερών πέρα από 
την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Εργασία  
ημερήσια και  

νυχτερινή 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών πέρα από 
την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΕ ΛΟΓΙΣΤΗ 1 80 0 0 0 0

Σύνολα 1 80 0 0 0 0

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠ/ΩΝ Εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου
Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η  ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 22:00-

06:00 εργάσιμων 
ημερών πέρα από 
την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Εργασία ημερήσια 
και νυχτερινή 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών πέρα από 
την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΥΕ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 120 150 180 450 120

Σύνολα 1 120 150 180 450 120

Β. ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠ/ΩΝ Εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου
Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η  ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 22:00-

06:00 εργάσιμων 
ημερών πέρα από 
την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Εργασία ημερήσια 
και νυχτερινή 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών πέρα από 
την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ
1 120 0 180 450 0

Σύνολα    1 120 0 180 450 0



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1038/26.02.20269998

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠ/ΩΝ Εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου
Εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η  ώρα

Νυχτερινή 
εργασία, 22:00-

06:00 εργάσιμων 
ημερών πέρα από 
την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Εργασία ημερή-
σια & νυχτερινή 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών πέρα από 
την εβδομαδιαία 

υποχρεωτική

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Νυκτερινή 
ή ημερήσια 

Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών

ΔΕ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑ-
ΘΗΚΟΝΤΩΝ

1 120 0 0 0 0

Σύνολα    1 120 0 0 0 0

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω αναφερόμενου προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά 
ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας. Οι καθ’ υπέρβαση ώρες δεν θα ξεπερνούν ανά εξάμηνο και ανά υπάλ-
ληλο τις 120 ώρες για απογευματινή εργασία, τις 96 ώρες για νυχτερινή εργασία και τις 96 ώρες για εργασία 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει, η υπ’ αρ. 1035/30.12.2005 απόφαση Αντιδημάρχου Καλλιθέας. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καλλιθέα, 17 Φεβρουαρίου 2026

Η Αντιδήμαρχος

ΙΩΑΝΝΑ ΕΥΤΥΧΙΑΔΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02010382602260006*


		2026-03-02T12:23:10+0200




